

Kuwait stock exchange



سوق الكويت للأوراق المالية

إدارة مركز المعلومات والتوثيق الآلي

سوق الكويت للأوراق المالية
قسم الضمانات - والتوثيق الآلي
صندوق طبق الأصل

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع وشركتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
وتقرير مراجعة مراقبي الحسابات المستقلين للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

التقرير الربع سنوي الثالث

12 NOV 2013

إدارة مركز المعلومات والتوثيق الآلي

سوق الكويت للأوراق المالية

صفحة 1 من 1	تاريخ المراجعة: 2013/10/20	مراجعة رقم: 1	تاريخ الإصدار: 2013/10/20	إصدار رقم: 1	نموذج رقم: QF-AD-0123
-------------	----------------------------	---------------	---------------------------	--------------	-----------------------

مؤرخة
11/11/2013

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع وشركتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
وتقرير مراجعة مراقبي الحسابات المستقلين للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع وشركتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

صفحة	المحتويات
1	تقرير مراقبي الحسابات المستقلين عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
2	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع
3	بيان الربح أو الخسارة المرحلي المكثف المجمع
4	بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع
15-7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

تقرير مراقبي الحسابات المستقلين عن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة

إلى مجلس إدارة شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") وشركتها التابعة (يشار إليها مجتمعة "بالمجموعة") كما في 30 سبتمبر 2013، والبيانات المرحلية المكثفة المراجعة للربح أو الخسارة والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية ذات الصلة للفترة المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة بناء على مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقبي الحسابات المستقلين للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وهو بالتالي لا يمكننا من الحصول على تأكيد بأننا سنكون على دراية بكافة الأمور المهمة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد لعلمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة لم يتم إعدادها من كافة النواحي المادية وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 (التقارير المالية المرحلية).

تقرير حول المتطلبات القانونية والأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناء على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة متفقة مع السجلات المحاسبية للشركة الأم. كذلك، بناء على مراجعتنا، لم يرد لعلمنا ما يشير إلى حدوث مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 25 لسنة 2012 وتعديلاته، أو عقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاته، خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013 على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المرحلي المكثف المجمع.

براك العتيقي

مراقب حسابات ترخيص رقم 69 فئة "أ"
العتيقي محاسبون قانونيون
عضو في بي.كي.آر انترناشونال

قيس محمد النصف

مراقب حسابات ترخيص رقم 38 فئة "أ"
BDO النصف وشركاه

الكويت: 29 أكتوبر 2013

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 سبتمبر 2013

30 سبتمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013	إيضاحات	الموجودات
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي		الموجودات
8,998,552	8,922,487	8,699,714	3	موجودات غير متداولة
2,267,019	2,353,846	2,520,043	4	ممتلكات ومنشآت ومعدات
206,365	188,741	140,228	5	استثمار في شركة زميلة
11,471,936	11,465,074	11,359,985		موجودات مالية متاحة للبيع
2,633,021	3,122,689	3,442,270		موجودات متداولة
1,769,742	1,785,685	2,522,096		المخزون
215,247	105,731	164,002		ذمم تجارية مدينة
-	66,000	-	13	ذمم مدينة أخرى
604,895	477,997	496,144	6	مستحق من أطراف ذات صلة
1,639,358	1,544,999	801,231	7	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
6,862,263	7,103,101	7,425,743		النقد والنقد المعادل
18,334,199	18,568,175	18,785,728		مجموع الموجودات
6,137,405	6,137,405	6,137,405	8	حقوق الملكية والمطلوبات
2,294,444	2,294,444	2,294,444		حقوق الملكية
1,398,098	1,505,648	1,505,648		رأس المال
1,307,090	1,414,640	1,414,640		علاوة إصدار
(253,265)	(253,265)	(253,265)	9	احتياطي إجباري
404,979	404,979	404,979		احتياطي اختياري
(54,196)	(31,696)	-		أسهم خزينة
1,830	16,216	45,249		احتياطي أسهم خزينة
4,207,837	4,091,889	4,661,836		احتياطي القيمة العادلة
15,444,222	15,580,260	16,210,936		احتياطي ترجمة عملة أجنبية
				أرباح مرحلة
				مجموع حقوق الملكية
747,941	677,941	547,941	10	مطلوبات غير متداولة
331,711	348,538	379,593		قروض لأجل - الجزء غير المتداول
1,079,652	1,026,479	927,534		مخصص نهاية خدمة الموظفين
1,481,610	1,556,671	1,189,232		مطلوبات متداولة
130,000	200,000	200,000	10	ذمم تجارية دائنة وذمم دائنة أخرى
198,715	204,765	258,026	11	الجزء المتداول من قروض لأجل
1,810,325	1,961,436	1,647,258		أوراق دفع
2,889,977	2,987,915	2,574,792		مجموع المطلوبات
18,334,199	18,568,175	18,785,728		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

رئيس مجلس الإدارة



بيان الربح أو الخسارة المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		ايضاح
2012	2013	2012	2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
7,737,681	9,885,046	2,772,479	3,364,944	مبيعات
(5,974,311)	(7,926,344)	(2,203,251)	(2,686,029)	تكلفة مبيعات
1,763,370	1,958,702	569,228	678,915	مجمّل الربح
(51,610)	1,245	(9,938)	(42,220)	(خسارة)/ربح غير محقق من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(24,541)	86,592	(8,474)	-	(خسارة)/ربح من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
-	38,877	-	-	ربح من بيع موجودات مالية متاحة للبيع
(82,800)	-	-	-	خسارة انخفاض في قيمة موجودات مالية متاحة للبيع
310,610	254,326	112,125	50,593	الحصة من نتائج شركة زميلة
1,165	(8,578)	(7,751)	(19,872)	(خسارة)/ربح تحويل عملة أجنبية
-	2,255	-	1,564	ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
1,500	-	-	-	إيرادات استثمار
5,014	50,696	(25,225)	13,305	إيرادات/(خسائر) أخرى
(409,784)	(501,801)	(145,399)	(157,786)	مصاريف عمومية وإدارية
(533,996)	(618,323)	(214,304)	(190,590)	مصاريف بيع وتوزيع
(23,012)	(39,642)	(13,469)	(12,436)	تكاليف تمويل
955,916	1,224,349	256,793	321,473	الربح قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية، والزكاة
(8,603)	(11,019)	(2,311)	(2,893)	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(23,860)	(30,609)	(6,419)	(8,037)	ضريبة دعم العمالة الوطنية
(9,893)	(12,654)	(2,733)	(3,299)	الزكاة
913,560	1,170,067	245,330	307,244	ربح الفترة
15.22 فلس	19.50 فلس	4.09 فلس	5.12 فلس	12 ربحية السهم (الأساسية والمخففة)

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2012	2013	2012	2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
913,560	1,170,067	245,330	307,244	ربح الفترة
				دخل شامل آخر
				بنود يجوز إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المجمع:
45,529	29,033	38,618	(13,651)	تعديلات تحويل عملة أجنبية
(11,125)	70,573	(1,997)	-	التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية متاحة للبيع
-	(38,877)	-	-	المحول إلى بيان الربح أو الخسارة المجمع من بيع استثمارات متاحة للبيع
82,800	-	-	-	المحول إلى بيان الربح أو الخسارة المجمع من انخفاض قيمة استثمارات متاحة للبيع
117,204	60,729	36,621	(13,651)	دخل شامل آخر للفترة
1,030,764	1,230,796	281,951	293,593	إجمالي الدخل الشامل للفترة

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة الشعبية الصناعية بش.م.ك.ع وشركتها التابعة
دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرطحة المكلف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

حقوق المالكية دينار كويتي	ارباح مرطحة دينار كويتي	احتياطي ترجمة عملة أجنبية دينار كويتي	احتياطي القيمة العادلة دينار كويتي	احتياطي أسهم خزينة دينار كويتي	احتياطي أسهم خزينة دينار كويتي	احتياطي القبول ي دينار كويتي	احتياطي إجمالي دينار كويتي	صلاوة إصدار دينار كويتي	رأس المال دينار كويتي	الرصيد في 1 يناير 2012 ربح الفترة دخل شامل آخر للفترة إجمالي الدخل الشامل للفترة إصدار أسهم مدحة (إيضاح 16) الرصيد في 30 سبتمبر 2012
14,413,458	3,586,535	(43,699)	(125,871)	404,979	(253,265)	1,307,090	1,398,098	2,294,444	5,845,147	
913,560	913,560	-	-	-	-	-	-	-	-	
117,204	-	45,529	71,675	-	-	-	-	-	-	
1,030,764	913,560	45,529	71,675	-	-	-	-	-	-	
-	(292,258)	-	-	-	-	-	-	-	-	
15,444,222	4,207,837	1,830	(54,196)	404,979	(253,265)	1,307,090	1,398,098	2,294,444	292,258	
15,580,260	4,091,889	16,216	(31,696)	404,979	(253,265)	1,414,640	1,505,648	2,294,444	6,137,405	الرصيد في 1 يناير 2013
1,170,067	1,170,067	-	-	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة
60,729	-	29,033	31,696	-	-	-	-	-	-	دخل شامل آخر للفترة
1,230,796	1,170,067	29,033	31,696	-	-	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
(600,120)	(600,120)	-	-	-	-	-	-	-	-	توزيعات أرباح مدفوعة (إيضاح 16)
16,210,936	4,661,836	45,249	-	404,979	(253,265)	1,414,640	1,505,648	2,294,444	6,137,405	الرصيد في 30 سبتمبر 2013

يتم التحويل إلى الإخطابات في نهاية كل سنة مالية.
إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءا من هذه المعلومات المالية المرطحة المكلفة المجمع.

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		إيضاح	
2012	2013		
دينار كويتي	دينار كويتي		
913,560	1,170,067		الأنشطة التشغيلية
			ربح الفترة
258,627	334,343		تسويات لـ:
23,012	39,642		استهلاك
37,197	36,879		تكاليف تمويل
(310,610)	(254,326)		مخصص نهاية خدمة الموظفين
			الحصة من نتائج شركة زميلة
51,610	(1,245)		(ربح)/خسارة غير محققة من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
24,541	(86,592)		(ربح)/خسارة من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
-	(2,255)		ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
-	(38,877)		ربح من بيع موجودات مالية متاحة للبيع
-	10,000		مخصص ذمم مدينة مشكوك في تحصيلها
82,800	-		خسارة انخفاض في قيمة موجودات مالية متاحة للبيع
1,080,737	1,207,636		
			الحركة على رأس المال العامل:
(118,598)	(319,581)		الزيادة في البضاعة
599	(746,411)		(الزيادة)/النقص في مدينون تجاريون
(93,879)	(58,271)		الزيادة في ذمم مدينة أخرى
978	66,000		النقص في مستحق من أطراف ذات صلة
297,083	(370,424)		(النقص)/الزيادة في دائنون تجاريون وذمم دائنة أخرى
(1,100,953)	53,261		الزيادة/(النقص) في أوراق دفع
65,967	(167,790)		النقد (المستخدم في)/من العمليات
(2,354)	(5,826)		مكافأة نهاية خدمة الموظفين المدفوعة
63,613	(173,616)		صافي النقد (المستخدم في)/من الأنشطة التشغيلية
			الأنشطة الاستثمارية
(224,990)	(277,586)		شراء موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
-	347,276		المحصل من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(370,813)	(101,037)		شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
-	8,692		المحصل من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
177,115	100,540		توزيعات أرباح مستلمة من شركة زميلة
11,001	118,877		المحصل من بيع موجودات مالية متاحة للبيع
(407,687)	196,762		صافي النقد من/(المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
			الأنشطة التمويلية
1,252,163	-		المستلم من قرض لأجل
(888,624)	(130,000)		المسدد من قرض لأجل
-	(560,754)		توزيعات أرباح مدفوعة
(21,501)	(36,657)		تكاليف تمويل مدفوعة
342,038	(727,411)		صافي النقد (المستخدم في)/من الأنشطة التمويلية
(26,339)	(39,503)		تأثير ترجمة عملة أجنبية
(28,375)	(743,768)		صافي النقص في النقد والنقد المعادل
1,667,733	1,544,999		النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
1,639,358	801,231	7	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 15 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

1. معلومات عامة

شركة الشعبية للصناعات الورقية ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") هي شركة مساهمة كويتية تأسست في 1978. في اجتماع الجمعية العامة غير العادية التي انعقدت في 29 مايو 2007، وافق المساهمون على تغيير اسم الشركة إلى شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع. إن أسهم الشركة الأم مدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية.

يتمثل نشاط الشركة الأم في إنتاج وبيع المنتجات الورقية. بتاريخ الجمعية العامة المنعقدة في 29 مارس 2009، وافق المساهمون على ممارسة المجموعة أنشطتها وفق الشريعة الإسلامية.

يقع مقر الشركة الأم في دولة الكويت وعنوان المركز الرئيسي لأعمالها هو: قسيمة رقم 150، شارع رقم 30، قطعة 3، صباحان، دولة الكويت.

تمت الموافقة على إصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للمجموعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013 وفقاً لقرار مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 29 أكتوبر 2013.

تم إصدار قانون الشركات في 26 نوفمبر 2012 بموجب المرسوم بقانون رقم 25 لسنة 2012 ("قانون الشركات") الذي تم نشره في الجريدة الرسمية بتاريخ 29 نوفمبر 2012 والذي بموجبه تم إلغاء قانون الشركات التجارية رقم 15 لسنة 1960 وتم تعديل قانون الشركات لاحقاً في 27 مارس 2013 بموجب المرسوم بقانون رقم 97 لسنة 2013 ("المرسوم").

ووفقاً للمادة رقم (2) و (3) من المرسوم، فإن اللائحة التنفيذية التي تم إصدارها من قبل وزير التجارة والصناعة بتاريخ 29 سبتمبر 2013 ونشرها في الجريدة الرسمية بتاريخ 6 أكتوبر 2013 تحدد الأساس والقواعد التي تطبقها الشركة في توفيق أوضاعها طبقاً لأحكام قانون الشركات والتعديلات اللاحقة خلال سنة من تاريخ النشر.

1.2 أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". لا تتضمن هذه المعلومات كافة الإفصاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية كاملة لذا يجب قراءتها مع البيانات المالية المجمعة السنوية لسنة 2012. وترى الإدارة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة، والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل.

إن نتائج العمليات لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013 ليست بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2013. تم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي.

تم إتباع نفس السياسات المحاسبية وطرق الاحتساب المتبعة في البيانات المالية المجمعة السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012 في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، باستثناء ما يلي:

- **التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 1، "عرض البيانات المالية" بشأن عرض بنود الدخل الشامل الآخر**
تتطلب التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 1 تصنيف بنود الإيرادات الشاملة الأخرى في فئتين في قسم الإيرادات الشاملة الأخرى: (أ) البنود التي لا يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى أرباح أو خسائر؛ و (ب) البنود التي يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى أرباح أو خسائر عند الوفاء ببعض الشروط. يسري التعديل على معيار المحاسبة الدولي 1 على الفترات السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يوليو 2012. إن التعديل له تأثير على العرض فقط وليس له تأثير على المركز أو الأداء المالي للمجموعة.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

أ.2 أساس الإعداد (تتمة)

• **التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 7 "الأدوات المالية: الإفصاحات" - مقاصة الموجودات والمطلوبات**
تتطلب هذه التعديلات من المنشأة أن تقوم بالإفصاح عن معلومات تتعلق بحقوق المقاصة والترتيبات ذات الصلة (مثل اتفاقيات الضمان) للأدوات المالية التي تخضع لاتفاقية مقاصة أساسية ملزمة أو ترتيب مماثل. أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2013. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

• **المعيار الدولي للتقارير المالية 10 "البيانات المالية المجمعة"**
يحل المعيار الدولي للتقارير المالية 10 محل توجيهات التجميع في معيار المحاسبة الدولي 27 البيانات المالية المجمعة والمنفصلة واللجنة الدائمة للتفسيرات-12 التجميع - منشآت لغرض خاص من خلال تقديم نموذج تجميع موحد لكافة المنشآت على أساس السيطرة بغض النظر عن طبيعة الشركة المستثمر فيها (أي سواء كانت تتم السيطرة على المنشأة من خلال حقوق التصويت للمستثمرين أو من خلال ترتيبات تعاقدية أخرى كما هو متعارف عليه في المنشآت ذات الغرض الخاص. وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية 10، فإن السيطرة تستند إلى وجود أي مما يلي لدى المستثمر:
1- السيطرة على الشركة المستثمر فيها
2- الانكشاف أو الحق في عوائد مختلفة من مشاركته مع الشركة المستثمر فيها.
3- القدرة على استخدام سيطرتها على الشركة المستثمر فيها بحيث يؤثر على مبلغ العائدات.

أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2013. ليس للمعيار الجديد المطبق تأثير على المجموعة.

• **المعيار الدولي للتقارير المالية 12 "الإفصاح عن المصالح في المنشآت الأخرى"**
يتطلب المعيار الدولي للتقارير المالية 12 إفصاحات مدعومة حول كل من الكيانات المجمعة والكيانات غير المجمعة التي تشارك فيها المنشأة. هدف المعيار الدولي للتقارير المالية 12 هو طلب معلومات بحيث يمكن لمستخدمي البيانات المالية تقييم أساس الرقابة، وأي قيود على الموجودات والمطلوبات المجمعة، والتعرض للمخاطر الناجمة عن المشاركة مع كيانات مهيكلت غير مجمعة ومشاركة أصحاب الحصص غير المسيطرة في أنشطة الكيانات المجمعة. أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2013. ليس للمعيار الجديد المطبق تأثير على المجموعة.

• **المعيار الدولي للتقارير المالية 13 "قياس القيمة العادلة"**
يحل المعيار الدولي للتقارير المالية 13 محل توجيهات قياس القيمة العادلة في الطرق المحاسبية الحالية للمعايير الدولية للتقارير المالية بمعيار واحد. يحدد المعيار الدولي للتقارير المالية 13 القيمة العادلة ويقدم التوجيهات حول كيفية تحديد القيمة العادلة كما يتطلب الإفصاح عن قياسات القيمة العادلة. مع ذلك، فإن المعيار الدولي للتقارير المالية 13 لا يغير المتطلبات بشأن أي من البنود الواجب قياسها أو الإفصاح عنها بالقيمة العادلة. أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2013. ليس للمعيار الجديد المطبق تأثير على المجموعة.

• **التعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 10 و 11 و 12، بشأن الإرشادات الانتقالية**
تقدم هذه التعديلات إعفاءً انتقالياً إضافياً للمعايير الدولية للتقارير المالية 10 و 11 و 12، بحيث يقتصر متطلبات تقديم معلومات المقارنة المعدلة على فترة المقارنة السابقة فقط. بالنسبة للإفصاحات المتعلقة بالمنشآت المهيكلت غير المجمعة، فإن التعديلات سوف تلغي متطلبات تقديم معلومات المقارنة للفترة التي تسبق أول تطبيق للمعيار الدولي للتقارير المالية 12. أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2013. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

ب.2 أساس التجميع

تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2013 الشركة الأم وشركتها التابعة المملوكة بالكامل - شركة التقنيات المتقدمة للوكالات العالمية ذ.م.م. تم تجميع المعلومات المالية لهذه الشركة التابعة على أساس حسابات الإدارة. لا تتوقع إدارة المجموعة أي فروق مادية في الأرقام في حالة إتاحة المعلومات المالية المرحلية المراجعة كما في 30 سبتمبر 2013.

شركة الشعبية الصناعية ش.م.ك.ع وشركتها التابعة
ذوالة الكويت

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)

الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

3. ممتلكات ومشتات ومعدات

التكلفة	أراضي مستأجرة دينار كويتي	مباني دينار كويتي	مكينات دينار كويتي	أثاث وتراكيبات دينار كويتي	سيارات دينار كويتي	أعمال رأسمالية قيد التنفيذ دينار كويتي	الإجمالي دينار كويتي
الرصيد في 1 يناير 2012	555,000	2,050,831	5,016,668	558,912	221,793	3,052,242	11,455,446
إضافات	-	81,245	17,464	30,565	7,325	258,275	394,874
تحويلات	-	1,411,596	1,798,478	59,270	30,824	(3,300,168)	-
استبعادات	-	-	-	(1,149)	(6,700)	-	(7,849)
فرق تحويل عملة أجنبية	-	25,811	30,410	722	505	-	57,448
الرصيد في 31 ديسمبر 2012	555,000	3,569,483	6,863,020	648,320	253,747	10,349	11,899,919
إضافات	-	-	-	-	-	101,037	101,037
تحويلات	-	16,322	-	61,786	6,600	(84,708)	(27,698)
استبعادات	-	-	-	-	(27,698)	-	(27,698)
فرق تحويل عملة أجنبية	-	7,924	9,014	191	176	(3)	17,302
الرصيد في 30 سبتمبر 2013	555,000	3,593,729	6,872,034	710,297	232,825	26,675	11,990,560
الرصيد في 1 يناير 2012	-	607,754	1,372,167	453,652	184,345	-	2,617,918
الاستهلاك المتراكم	-	107,932	198,417	43,215	17,471	-	367,035
الحمل للسنة	-	-	-	(1,149)	(6,699)	-	(7,848)
متعلق بالاستبعادات	-	-	-	21	18	-	327
فرق تحويل عملة أجنبية	-	137	151	495,739	195,135	-	2,977,432
الرصيد في 31 ديسمبر 2012	-	715,823	1,570,735	42,319	14,309	-	334,343
الحمل على الفترة	-	101,488	176,227	42,319	(21,261)	-	(21,261)
متعلق بالاستبعادات	-	-	-	-	17	-	332
فرق تحويل عملة أجنبية	-	126	149	40	17	-	329,846
الرصيد في 30 سبتمبر 2013	-	817,437	1,747,111	538,098	188,200	-	3,290,846
القيمة الدفترية	555,000	2,776,292	5,124,923	172,199	44,625	26,675	8,699,714
كما في 30 سبتمبر 2013	555,000	2,853,660	5,292,285	152,581	58,612	10,349	8,922,487
كما في 31 ديسمبر 2012	555,000	2,877,270	5,255,945	154,491	58,741	97,105	8,998,552
كما في 30 سبتمبر 2012	-	2,877,270	5,255,945	154,491	58,741	97,105	8,998,552
معدل الاستهلاك السنوي	%3.33	%3.33	%3.33	%20	%20	-	-

بعض ممتلكات ومشتات ومعدات المجموعة من هوية كضمان لتسهيلات قرض لأجل مقدم المجموعة (انظر أيضا 10).
إن المباني مقامة على أراضي مستأجرة من حكومة الكويت.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

4. استثمار في شركة زميلة

القيمة الدفترية			نسبة الملكية		اسم الشركة الزميلة	بلد التأسيس
30 سبتمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013	30 سبتمبر 2012	2013		
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	%	%	شركة بنبع السعودية الكويتية للمنتجات الورقية	المملكة العربية السعودية
2,267,019	2,353,846	2,520,043	40	40		

فيما يلي ملخص البيانات المالية للشركات الزميلة للمجموعة:

30 سبتمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
6,735,328	6,804,497	7,830,238
1,067,781	919,882	1,530,132
5,667,547	5,884,615	6,300,106
2,267,019	2,353,846	2,520,042
5,966,619	7,388,516	5,975,998
776,526	980,534	635,815
310,610	392,213	254,326
45,529	17,124	29,033

المركز المالي للشركة الزميلة:

مجموع الموجودات

إجمالي المطلوبات

صافي الموجودات

حصة المجموعة في صافي موجودات شركة زميلة

إيرادات ونتائج شركة زميلة:

إجمالي الإيرادات

إجمالي الربح

الحصة من نتائج شركة زميلة

حصة المجموعة من الإيراد الشامل الأخر

5. موجودات مالية متاحة للبيع

30 سبتمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
154,522	151,898	103,385
51,843	36,843	36,843
206,365	188,741	140,228

أوراق مالية مسعرة

أوراق مالية غير مسعرة

تم إثبات الأوراق المالية غير المسعرة البالغة 36,843 دينار كويتي (31 ديسمبر 2012: 36,843 دينار كويتي وفي 30 سبتمبر 2012: 51,843 دينار كويتي) بالتكلفة لعدم إمكانية قياس قيمتها العادلة بشكل موثوق. ليس لدى الإدارة أي مؤشر لانخفاض قيمة هذه الاستثمارات. تدار الموجودات المالية المتاحة للبيع من قبل مدير محافظ بموجب اتفاقية إدارة محافظ.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

6. موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة

	(مدققة)		
	30 ديسمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013
	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
للمتاجرة:			
أوراق مالية محلية مسعرة	408,895	379,497	394,144
أوراق مالية محلية غير مسعرة	92,000	-	-
صناديق محلية	104,000	98,500	102,000
	<u>604,895</u>	<u>477,997</u>	<u>496,144</u>

يدر مدير محافظ موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة بموجب اتفاقية إدارة محافظة.

7. النقد والتقد المعادل

	(مدققة)		
	30 سبتمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013
	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
نقد وأرصدة لدى البنوك	1,254,624	912,241	685,201
ودائع لأجل	346,585	576,806	112,500
رصيد نقدي لدى مدير المحافظة	38,149	55,952	3,530
	<u>1,639,358</u>	<u>1,544,999</u>	<u>801,231</u>

يتحقق للمجموعة من ودائع لأجل لدى البنوك عائد بنسبة 0.625% (31 ديسمبر 2012: من 0.55% إلى 1.125% وفي 30 سبتمبر 2012: من 0.55% إلى 1.125%) سنويا وتستحق هذه الودائع خلال 90 يوما من تاريخ إيداعها.

8. رأس المال

يتكون رأس مال الشركة المصرح به والمصدر والمدفوع من 6,137,405 دينار كويتي (61,374,047 سهما بقيمة 100 فلس للسهم) وفي 31 ديسمبر 2012 وفي 30 سبتمبر 2012 مبلغ 6,137,405 دينار كويتي (31 ديسمبر 2012 وفي 30 سبتمبر 2012: 61,374,047 سهما بقيمة 100 فلس للسهم).

9. أسهم خزينة

	(مدققة)		
	30 سبتمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013
عدد الأسهم	1,361,956	1,361,956	1,361,956
النسبة إلى الأسهم المصدرة	2.22%	2.22%	2.22%
القيمة السوقية (دينار كويتي)	258,771	242,428	347,299
القيمة (دينار كويتي)	<u>253,265</u>	<u>253,265</u>	<u>253,265</u>

تم تصنيف احتياطات الشركة الأم المساوية لتكلفة أسهم الخزينة كاحتياطات غير قابلة للتوزيع.

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

10. قروض لأجل

		(مدققة)	
30 سبتمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
130,000	200,000	200,000	الجزء المتداول
747,941	677,941	547,941	الجزء غير المتداول
877,941	877,941	747,941	

تحمل قروض لأجل من بنوك محلية تكلفة تمويل بنسبة 3.5% (31 ديسمبر 2012 وفي 30 سبتمبر 2012: 3.5%) سنويا.
إن بعض الممتلكات والمنشآت والمعدات وودائع لأجل مرهونة كضمان للقروض لأجل التي تم الحصول عليها من بنك محلي.

11. أوراق دفع

يمثل هذا البند أوراق دفع صادرة من قبل بنوك محلية تستحق خلال ثلاثة أشهر من تاريخ الإصدار وتحمل معدل تكاليف تمويل 4.5% (31 ديسمبر 2012 وفي 30 سبتمبر 2012: 5.75%) سنويا وهي غير مضمونة.

12. ربحية السهم

التسعة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في		
30 سبتمبر	30 سبتمبر	30 سبتمبر	30 سبتمبر	
2012	2013	2012	2013	
913,560	1,170,067	245,330	307,244	يتم احتساب ربحية السهم كما يلي: ربح الفترة (دينار كويتي)
61,374,050	61,374,050	61,374,050	61,374,050	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة: عدد الحصص المصدرة
(1,361,956)	(1,361,956)	(1,361,956)	(1,361,956)	ناقصا: المتوسط المرجح لعدد أسهم الخزينة
60,012,094	60,012,094	60,012,094	60,012,094	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة
15.22 فلس	19.50 فلس	4.09 فلس	5.12 فلس	ربحية السهم (الأساسية والمخففة)

13. معاملات مع أطراف ذات صلة

تتمثل الأطراف ذات الصلة في كبار المساهمين، وأعضاء مجلس الإدارة، وموظفي الإدارة الرئيسيين للمجموعة والشركات التي تسيطر عليها هذه الأطراف أو التي لها تأثير جوهري عليها. يتم اعتماد سياسات وشروط التسعير لهذه المعاملات من قبل إدارة الشركة الأم. فيما يلي المعاملات والأرصدة مع الأطراف ذات الصلة:

		(مدققة)	
30 سبتمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
-	66,000	-	بيان المركز المالي أ) مستحق من أطراف ذات صلة: • أطراف أخرى ذات صلة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

13. معاملات مع أطراف ذات صلة (تتمة)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر	
2012	2013
دينار كويتي	دينار كويتي
30,600	51,912
4,414	5,536

بيان الربح أو الخسارة
(ب) مكافأة موظفي الإدارة الرئيسيين
• رواتب ومزايا قصيرة الأجل
• مزايا نهاية الخدمة

14. المعلومات القطاعية

القطاع التشغيلي هو عنصر من عناصر الكيان الذي يدخل في أنشطة أعمال قد يحقق من خلالها أرباحًا ويتكبد مصاريف، والذي تتم مراجعة نتائجه التشغيلية بانتظام من قبل صانع القرار الرئيسي في الكيان من أجل اتخاذ قرارات بشأن تخصيص الموارد للقطاع ولتقييم أداءه، والذي يتوفر له معلومات مالية منفصلة.
حددت الإدارة منتجات المجموعة في القطاعات التشغيلية التالية:
قسم التغليف الصناعي: يقوم بإنتاج وتوريد أكياس التغليف متعددة الطبقات للاستخدام الصناعي.
قسم التغليف الاستهلاكي: يقوم بإنتاج وتوريد مختلف أنواع الأكياس عالية الجودة والقيمة تورد لكبرى الماركات والسلاسل على المستوى الإقليمي والدولي.
قسم التغليف المرن: يقوم بإنتاج وتوريد ورق الطباعة متعددة الطيات ورولات الورق بما في ذلك أوراق الألمنيوم.
القسم التجاري: لغرض استيراد وتجارة مختلف أنواع الورق المتعلقة بالمنتجات مثل أوراق الطباعة، وورق الأوفست، والكرتون والحبر.

فيما يلي تحليل لإيرادات ونتائج المجموعة حسب قطاعات التشغيل للفترة:

الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر			
2012	2013	2012	2013
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
نتائج القطاع		الإيرادات	
354,668	389,662	1,898,807	2,271,174
183,385	256,249	627,204	804,009
27,597	26,057	221,342	224,259
3,578	6,947	25,126	65,502
569,228	678,915	2,772,479	3,364,944
(9,938)	(42,220)		
(8,474)	-		
112,125	50,593		
(7,751)	(19,872)		
-	1,564		
(25,225)	13,305		
(145,399)	(157,786)		
(214,304)	(190,590)		
(13,469)	(12,436)		
(2,311)	(2,893)		
(6,419)	(8,037)		
(2,733)	(3,299)		
245,330	307,244		

خسارة غير محققة من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
خسارة من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
الحصة من نتائج شركة زميلة
خسارة تحويل عملات أجنبية
ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات إيرادات/(خسائر) أخرى
مصاريف عمومية وإدارية
مصاريف بيع وتوزيع
تكاليف تمويل
حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
ضريبة دعم العمالة الوطنية
الزكاة
ربح الفترة

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

14. المعلومات القطاعية (تتمة)

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الإيرادات		
2012	2013	2012	2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
نتائج القطاع				
1,060,730	1,228,532	4,772,044	6,792,013	قسم التغليف الصناعي
585,229	634,800	2,039,798	2,307,522	قسم التغليف التجاري
90,183	82,680	690,781	658,992	قسم التغليف المرن
27,228	12,690	235,058	126,519	القسم التجاري
1,763,370	1,958,702	7,737,681	9,885,046	
(51,610)	1,245			ربح/(خسارة) غير محققة من موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(24,541)	86,592			ربح/(خسارة) من بيع موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
-	38,877			ربح من بيع موجودات مالية متاحة للبيع
(82,800)	-			خسارة انخفاض في قيمة موجودات مالية متاحة للبيع
310,610	254,326			الحصة من نتائج شركة زميلة
1,165	(8,578)			(خسارة)/ربح تحويل عملة أجنبية
-	2,255			ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
1,500	-			إيرادات استثمار
5,014	50,696			إيرادات أخرى
(409,784)	(501,801)			مصاريف عمومية وإدارية
(533,996)	(618,323)			مصاريف بيع وتوزيع
(23,012)	(39,642)			تكاليف تمويل
(8,603)	(11,019)			حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(23,860)	(30,609)			ضريبة دعم العمالة الوطنية
(9,893)	(12,654)			الزكاة
913,560	1,170,067			ربح الفترة

فيما يلي تحليل لإيرادات المجموعة حسب المنطقة الجغرافية للفترة:

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2012	2013	2012	2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
الإيرادات		الإيرادات		
3,214,615	3,213,190	886,385	1,041,990	الكويت
2,643,410	4,580,370	932,542	1,584,566	دول مجلس التعاون الخليجي
819,956	994,860	296,490	352,263	آسيا
1,059,700	1,096,626	657,062	386,125	أفريقيا
7,737,681	9,885,046	2,772,479	3,364,944	

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2013

15. ارتباطات والتزامات طارئة

	(مدققة)		
30 سبتمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
458,714	909,120	74,203	التزامات محتملة
120,208	147,033	122,176	اعتمادات مستندية
578,922	1,056,153	196,379	خطابات ضمان

التزامات التأجير التشغيلي

كان الحد الأدنى لالتزامات التأجير التشغيلي وفقا لعقود تأجير تشغيلية غير قابلة للإلغاء كما يلي:

	(مدققة)		
30 سبتمبر 2012	31 ديسمبر 2012	30 سبتمبر 2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
5,000	33,150	34,127	لا يزيد عن سنة
10,000	122,600	136,508	أكثر من سنة لكن ليس أكثر من خمس سنوات

16. اجتماع الجمعية العامة السنوية

تمت الموافقة في اجتماع الجمعية العامة السنوية المنعقدة في 22 إبريل 2013 على البيانات المالية السنوية المجمعة المدققة للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012 كما تم اعتماد توزيع أرباح نقدية بنسبة 10% تعادل 10 فلس للسهم (2011: لا شيء) وأسهم منحة بنسبة لا شيء (2011: 5 أسهم لكل 100 سهم) على المساهمين المسجلين في دفاتر الشركة بتاريخ الجمعية العامة السنوية.